
- projekt - 

Uchwała Nr /2026 
Rady Miasta Żagań 

z dnia lutego 2026 r. 

191UFło 
R:"~Y Miasta ŻAeANIA 

W~UH{tO .«1 ..... ~,~Z: 1-l 
podpis ·---·-- · ~ A \., 

zmieniająca uchwałę budżetową na 2026 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca /990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U z 2025 

r. poz. I I 53 z poźn. zm.), art. 94, art. 211 ust. i, art. 212 ust. 1 pkt i, 2, 7 i 8, art. 214 pkt i, art. 215, art. 216 

ust. 2, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2025 r. 

poz. 1483 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

I. Wprowadza się zmiany w dochodach bieżących budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr I do 
niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach bieżących i majątkowych budżetu gminy, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§2 

Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2026 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Zestawienie kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Żaga11 o statusie miejskim 
w 2026 roku" otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§3 

I. § 5 pkt 9 uchwały budżetowej na 2026 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr XXIII/224/2025 
Rady Miasta Żagań z dnia 30 grudnia 2025 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie 6.772,41 zł z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 6.772,41 zł na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa". 

2. § 11 pkt 8 uchwały budżetowej na 2026 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr XXIII/224/2025 
Rady Miasta Żagań z dnia 30 grudnia 2025 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"udzielenia w roku budżetowym poręczeń do kwoty 2.524.294,00 zł". 

3. § 2 ust. 2 pkt 6 uchwały budżetowej na 2026 rok Gminy Żaga11 o statusie miejskim (uchwała Nr 
XXIII/224/2025 Rady Miasta Żagań z dnia 30 grudnia 2025 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"wydatki na obsługę długu 1.009.871,60 zł." 

4. W § 3 uchwały budżetowej na 2026 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
XXIII/224/2025 Rady Miasta Żaga11 z dnia 30 grudnia 2025 r. ze zm.) kwotę 366.390,00 zł zastępuje się 
kwotą 354.518,40 zł. 



§4 

W wyniku zmian, o których mowa w§ I - 3 budżet gminy wynosi: 

1) dochody w łącznej kwocie 
w tym: 
a) bieżące 
b) majątkowe 

2) wydatki w łącznej kwocie 
w tym: 
a) bieżące 
b) majątkowe 

176 015 055,56 zł 

145 654 300,76 zł 
30 360 754,80 zł 

200 614 514,59 zł 

150 432 885,83 zł 
50 181 628,76 zł 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§6 

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Żagań 

Krzysztof Sieńko 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
Dochody Budżetu Gminy 

/2026 Rady Miasta Żagań z dnia lutego 2026 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600 Transport i łączność 718 120,00 27 000,00 745120,00 

60016 Drogi publiczne gminne 210 000,00 27 000,00 237 000,00 

0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 210 000,00 27 000,00 237 000,00 ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 
Urząd Miasta Żagań 210 000,00 27 000,00 237 000,00 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

756 innych jednostek nieposiadających osobowości 110 298 692,00 -715 295,00 109 583 397,00 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

75616 spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno- 7 055 981,00 84 705,00 7 140 686,00 prawnych oraz podatków i opiat lokalnych od osób 
fizycznych 

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 985 000,00 84 705,00 1069705,00 
Urząd Miasta Żagań 985 000,00 84 705,00 1 069 705,00 

75624 Dywidendy 800 000,00 -800 000,00 0,00 
0740 Wpływy z dywidend 800 000,00 -800 000,00 0,00 

Urząd Miasta Żagań 800 000,00 -800 000,00 0,00 
758 Różne rozliczenia 4 795 968,00 826 000,00 5 621 968,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 214 736,00 826 000,00 1 040 736,00 
0740 Wpływy z dywidend 0,00 800 000,00 800 000,00 

Urząd Miasta Żagań 0,00 800 000,00 800 000,00 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 214 736,00 26 000,00 240 736,00 

Urząd Miasta Żagań 185 636,00 26 000,00 211 636,00 
852 Pomoc społeczna 4114 702,42 102 093,00 4 216 795,42 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 214 504,00 102 093,00 316 597,00 

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 0,00 102 093,00 102 093,00 płatności 
Urząd Miasta Żagań 0,00 102 093,00 102 093,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 856 676,49 14 752,00 11 871 428,49 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 14 752,00 14 752,00 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

2007 mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 0,00 14 752,00 14 752,00 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

BeSTia Strona 1 z 2 



j Urząd Miasta Żagań o.oo i 14 752,00 i 14 752,00 J 

Razem:! 175 760 505,56 l 254 550,00 ! 176 015 055,56] 

BeSTia Strona 2 z 2 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr /2026 Rady Miasta Żagań z dnia lutego 2026 r. 

Wydatki Budżetu Gminy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

757 Obsługa długu publicznego 1 364 390,00 0,00 1364390,00 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

75702 oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 998 000,00 11 871,60 1 009 871,60 terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i 
pożyczki 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

8110 zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 998 000,00 11 871,60 1 009 871,60 
kredytów i pożyczek 
Urząd Miasta Żagań 998 000,00 11 871,60 1 009 871,60 
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych 

75704 przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu 366 390,00 -11 871,60 354 518,40 
terytorialnego 

8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 366 390,00 -11 871,60 354 518,40. 
Urząd Miasta Żagań 366 390,00 -11 871,60 354 518,40 

926 Kultura fizyczna 21 713 848,00 254 550,00 21 968 398,00 
92601 Obiekty sportowe 14 100 748,00 2 441 550,00 16 542 298,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 604 398,00 2 441 550,00 3 045 948,00 
Urząd Miasta Żagań 604 398,00 2 441 550,00 3 045 948,00 

92695 Pozostała działalność 6 400 000,00 -2 187 000,00 4 213 000,00 
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na 

6030 uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i 4 422 000,00 -2 187 000,00 2 235 000,00 
innych instytucji finansowych 
Urząd Miasta Żagań 4 422 000,00 -2 187 000,00 2 235 000,00 

Razem: [ 200 359 964,591 254 550.00 I 200 614 514,59] 

BeSTia Strona 1 z 1 



Załącznik nr 3 

do uchwały nr /2026 

Rady Miasta Żagań 

z dnia lutego 2026 r. 

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA 
Z BUDŻETU GMINY ŻAGAŃ O STATUSIE MIEJSKIM W 2026 ROKU 

I. DOTACJE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH GMINY: 
A. DOTACJE dla jednostek sektora finansów publicznych: 

Kwota dotacji ( w złotych) 
Klasyfikacja 

Lp. Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje Dotacje 
dział rozdz. § przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70007 2650 1478400,00 - - 

2 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2480 - 3 835 000,00 - 

3 żagański Pałac Kultury 921 92109 2800 - - 1 ooo 000,00 

4 Miejska Biblioteka Publiczna 921 92116 2480 - 1 616 800,00 - 

5 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2480 - 501 000,00 - 

RAZEM X X X 1478400,00 5 952 800,00 1 ooo 000,00 



B. DOTACJE dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych: 
Kwota dotacji ( w złotych) 

Klasyfikacja 
Lp. Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje Dotacje 

dział rozdz. § przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2540 - 3 708 000,00 - 

2 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80149 2540 - 3 656 500,00 - 

3 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 851 85154 2360 - - 189 000,00 

4 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 851 85195 2360 - - 15 000,00 

5 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 852 85228 2360 - - 384 100,00 

6 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 854 85404 2540 - 228 200,00 - 

7 Właściciele domków jednorodzinnych, 
Właściciele lokali mieszkalnych, 
Wspólnoty mieszkaniowe 900 90005 6230 - - 50 000,00 

8 Właściciele lokali mieszkalnych w budynkach 900 90005 6230 - - 
wielorodzinnych 578 389,45 

9 Najemcy lokali komunalnych, 
Wspólnoty mieszkaniowe obejmujące 
od 3 do 7 lokali mieszkalnych 900 90005 6230 - - 901 085,36 

10 Rodzinne Ogrody Działkowe 900 90095 6230 - - 10 000,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

11 Jednostki niezaliczone do sektora 
finansów publicznych 921 92120 2720 - - 70 000,00 

12 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 926 92605 2360 - - 745 000,00 

RAZEM X X X - 7 592 700,00 2 942 574,81 

OGÓŁEM (A + B) X X X 1478400,00 13 545 500,00 3 942 574,81 

li. DOTACJE NA POMOC FINANSOWĄ DLA INNYCH JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO: 

Kwota dotacji ( w złotych) 
Klasyfikacja 

Lp. Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje Dotacje 
dział rozdz. § przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Samorząd Województwa Lubuskiego 600 60013 6300 - - 107 625,00 

2 Samorząd Województwa Lubuskiego 600 60013 6300 - - 664 292,69 

3 Powiat Żagański 750 75020 2710 - - 41 678,00 

RAZEM X X X - - 813 595,69 



Żagań, dnia: 13.02.2026 r. 

Wyjaśnienia 
do projektu uchwały Rady Miasta Żagań zmieniającej uchwałę budżetową 

na 2026 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

I. ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW: 

27 .000,00 zł - dział 600 rozdz. 60016 § 0620 
Zwiększa się dochody z opłat za zajęcie pasa drogowego. 

84.705,00 zł- dział 756 rozdz. 75616 § 0500 
Zwiększa się dochody z podatku od czynności cywilnoprawnych. 

26.000,00 zł- dział 758 rozdz. 75814 § 0920 
Zwiększa się dochody z odsetek od środków na rachunkach bankowych i od 

. lokat wolnych okresowo środków. 

102.093,00 zł - dział 852 rozdz. 85228 § 2950 
Wprowadza się do budżetu środki pochodzące ze zwrotu przez PCK części 
niewykorzystanej w 2025 roku dotacji na świadczenie usług opiekuńczych. 

14.752,00 zł- dział 921 rozdz. 92105 § 2007 
Wprowadza się do budżetu środki z tytułu refundacji części wydatków 
poniesionych na realizację projektu p.n. ,,Jakościowe uatrakcyjnienie wspólnego 
dziedzictwa historycznych zespołów parkowych dla tworzenia zrównoważonej 
wartości turystycznej i integracji społeczno - kulturowej mieszkańców pograni - 
cza pl - niem". 

254.550,00 zł 

li. ZMNIEJSZENIE WYDATKÓW: 

2.187.000,00 zł- dział 926 rozdz. 92695 § 6030 
Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy na „Podwyższenie kapitału zakła­ 
dowego spółki Arena Żagań Sp. z o.o. w Żaganiu na zapewnienie wkładu włas­ 
nego Spółki w realizacji inwestycji w ramach Programu budowy pełnowymiaro - 
wych boisk piłkarskich Edycja 2025". 

Ili. ZWIĘKSZENIE WYDATKÓW: 

2.441.550,00 zł - dział 926 rozdz. 92601 § 6050 
Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią, zwiększa się plan wydatków na „PRZE - 
BUDOWĘ KĄPIELISKA MIEJSKIEGO PRZY UL. NIEPODLEGŁOŚCI W 
żAGANIU WRAZ Z OTOCZENIEM-I ETAP". Wymieniona kwota jest niezbędna 
do pokrycia kosztów dostawy i montażu: pompy ciepła na przedmiotowym 
obiekcie oraz zjeżdżalni wodnych. 

IV. POZOSTAŁE ZMIANY: 

1) Przenosi się pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej plan dochodów z dywidendy od 
spółki MPOiRD Sp. z o.o. w Żaganiu: 
dział 756 rozdz. 75624 § 0740 - 800.000,00 zł 
dział 758 rozdz. 75814 § 0740 + 800.000,00 zł. 



2) Dokonuje się przesunięcia środków w planie wydatków pomiędzy rozdziałami klasyfikacji 
budżetowej: 
dział 757 rozdz. 75702 § 8110 + 11.871,60 zł (odsetki od kredytów bankowych zaciągnię - 

tych i planowanych do zaciągnięcia przez 
Gminę) 

dział 757 rozdz. 75704 § 8030 - 11.871,60 zł (wydatki na ewentualną spłatę rat kapitało - 
wych i odsetek od pożyczki, która zaciąnięta 
zostanie przez MZK Sp. z o.o. w Żaganiu w 
WFOŚiGW w Zielonej Górze na wkład 
własny w realizacji projektu p.n. ,,Dostawa 
fabrycznie nowych niskopodłogowych 
autobusów midi oraz stacji ładowania", która 
objęta będzie poręczeniem gminy). 

Proszę o podjęcie niniej ej uchwały. 

\ 

SKARB~ L"'fl lAST A 

mgr Tere~)czyńska 

2 


